

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: VASILE

Prenume: TITUS MIHAI

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	DA

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Jozsef Attila Szasz, Dragos Catalin Jianu, Mihaela Adriana Simu, Viorelia Adelina Constantin, Adriana Octaviana Dulamea, Koray Onuk, Diana Popescu,	Autor corespondent https://www.hindawi.com/journals/pd/2021/663561 8/	Characterizing Advanced Parkinson's Disease: Romanian Subanalysis from the OBSERVE-PD Study	Parkinson's disease	2021		12	3.17

	Mihai-Titus Vasile, Bogdan Ovidiu Popescu, Alfonso Fasano and Ovidiu Alexandru Bajenaru							
AP-2	Sirbu, CA (Sirbu, Carmen Adella) [1] ; Ivan, R (Ivan, Raluca) [1] ; Vasile, TM (Vasile, Titus Mihai) [2] ; Eftimie, LG (Eftimie, Lucian George) [3] ; Costache, DO (Costache, Daniel	Autor correspondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9267819/	Cutaneous Adverse Reactions Associated with Monoclonal Antibodies Treatment in Multiple Sclerosis: Case Reports and Short Literature Review	Journal of Clinical Medicine	2022	11(13)	9	4.96

	Octavian) [4], [5]							
--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	DA

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Sirbu, CA (Sirbu, Carmen Adella) [1]; Stefan, I (Stefan, Ion) [2], [3]; Dumitru, R (Dumitru, Rodica) [1]; Mitrica, M (Mitrica, Marian) [4]; Manole, AM (Manole, Aida Mihaela) [5];	Air Pollution and Its Devastating Effects on the Central Nervous System	HEALTHCARE	2022	10(7)	9	3.16

	Vasile, TM (Vasile, Titus Mihai) [4] ; Stefani, C (Stefani, Constantin) [6] , [7] ; Ranetti, AE (Ranetti, Aurelian Emil) [8]						
CA-2	Carmen Adella Sîrbu 1, Dana- Claudia Thompson 2,3, Florentina Cristina Plesa 1,4,* , Titus Mihai Vasile 1,5,* ,	Neurorehabilitation in Multiple Sclerosis—A Review of Present Approaches and Future Considerations	Journal of Clinical Medicine	2022	11(23)	28	4.96

<p>Dragoș Cătălin Jianu 6, Marian Mitrica 4, Daniela Anghel 7,† and Constantin Stefani 8,9,†</p> <p>Autor corespondent https://www.mdpi.com/2077-0383/11/23/70 03</p>						
--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteria	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	DA

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Titus M. VASILE1,2, Razvan I.	Prim autor	Are multiple sclerosis patients protected against some types of	Archives of the Balkan Medical Union	2022	57(3)	9	

	DUMITRU3, Ionut CALOIANU 1 , Aida M. MANOLE1, Florentina C. PLESA1,4, Carmen A. SIRBU1		cancer?					
A-2	Carmen A. Sirbu1,2, Rodica M. Dumitru2, Titus M. Vasile2,3, Constantin Stefani4, Aurelian E. Ranetti5,	Co autor	The relationship between intestinal dysbiosis and multiple sclerosis	Romanian Journal of Military Medicine	2021	Vol. CXXV No. 1	7	

	Anca M. Sîrbu6, Any Docu Axelerad7, Ion Stefan1,8							
A-3	Titus Mihai Vasile, Adina Maria Roceanu, Florina Antochi and Ovidiu Alexandru Bajenaru	Prim autor	Prevalence of non-motor symptoms in Parkinson's disease – an observational study	Romanian Journal of Neurology	2014	Vol XIII(3)	4	
A-4	Titus Mihai Vasile, Ovidiu Bajenaru	Prim autor	Dopaminergic and non-dopaminergic mechanisms of non-motor symptoms of Parkinson's disease	Romanian Journal of Neurology	2012	Vol XI(4)	7	
A-5	V.	Co autor	MR diffusion tensor	Romanian Journal of	2009	Vol	5	

	<p>Ferastraoarul 3, A. Roceanu1, O. Bajenaru1,2, C. Tiu1,2, F. Antochil, M. Vasile1, M. Onu2,3, D. Ferastraoarul3 , C. Balan3, D. Broboana3, I. Lupescu2, E. Tarta- Arsene2, F. Preoteasa2</p>		<p>imaging and fiber tracking technique</p>	<p>Neurology</p>		<p>VIII(3)</p>		
A-6	<p>Octavia RUSU; Mihai</p>	<p>Co autor</p>	<p>Evolution of Internal Carotid</p>	<p>MAEDICA – a Journal of Clinical Medicine</p>	<p>2014</p>	<p>9(2)</p>	<p>4</p>	

	VASILE; Ovidiu BAJENARU; Florina ANTOCHI		Artery Occlusion in Non-Traumatic Carotid Dissection				
A-7	Ioana MINDRUTA 1,2, Bogdan O. POPESCU1,2 , Mihai VASILE1,2, Amalia ENE1, Cristina TIU1,2, Ana COBZARU1, Ovidiu BAJENARU	Co autor	Quantitative sensory testing in patients with neuropathic pain due to small fiber sensory polineuropathy	Romanian Journal of Neurology	2009	Vol VIII(2)	7

1,2							
-----	--	--	--	--	--	--	--

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	Sirbu, CA (Sirbu, Carmen A.) [1] ; Manole, AM (Manole, Aida M.) [2] ; Vasile, TM (Vasile, Titus M.) [2] ; Toma, GS (Toma, Gabriela S.) [3] ; Dobrican, LR (Dobrican, Livia R.) [4] ; Virvara, DG (Virvara, Dan G.) [4] ;	Cannabinoids - a new therapeutic strategy in neurology	Romanian Journal of Military Medicine	2022	Vol. CXXV	7	0.09

	Vasilu, O (Vasilu, Octavian) [4]						
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

09.01.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărte).